

---

# ***PBN Klejnsmedie A/S***

Fabriksvej 27, 6920 Videbæk

## Årsrapport for 2015

---

CVR-nr. 13 27 92 84

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 10/5 2016

Jan Bendix  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 14

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

PBN Klejnsmedie A/S  
Fabriksvej 27  
6920 Videbæk

Telefon: 97 17 26 99  
Telefax: 97 17 33 13  
E-mail: info@pbn-as.dk  
Hjemmeside: www.pbn-as.dk

CVR-nr.: 13 27 92 84  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Regnskabsår: 26. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern

## Bestyrelse

Jan Bendix, formand  
Peder Birkkjær Nielsen  
Kirsten Poulsgaard Nielsen  
Kim Birkkjær Nielsen

## Direktion

Kim Birkkjær Nielsen

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Platanvej 4  
Postboks 399  
7400 Herning

## Advokat

Advokatfirmaet Johansen & Bliddal ApS  
Bredgade 20  
6920 Videbæk

## Pengeinstitut

Vestjysk Bank A/S  
Bredgade 38  
6920 Videbæk

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været underleverandørarbejde, herunder produktion af serievarer samt maskiner og værktøjer m.v. Endvidere producerer, sælger og servicerer selskabet specialtrailere.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 5.139.630, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 7.223.802.

Som følge af en markant fremgang i aktiviteter og indtjening er årets resultat bedre end forventet, hvorved det fuldt ud lever op til ledelsens forventninger og anses for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.107.594</b>	<b>3.773.533</b>
Distributionsomkostninger		-100.558	-63.750
Administrationsomkostninger		-429.979	-595.834
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>4.577.057</b>	<b>3.113.949</b>
Finansielle indtægter	1	9.400	10.600
Finansielle omkostninger	2	-423.991	-576.755
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.162.466</b>	<b>2.547.794</b>
Skat af årets resultat	3	977.164	-599.934
<b>Årets resultat</b>		<b>5.139.630</b>	<b>1.947.860</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		2.000.000	0
Overført resultat		3.139.630	1.947.860
		<b>5.139.630</b>	<b>1.947.860</b>



# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Grunde og bygninger		1.400.000	1.400.000
Produktionsanlæg og maskiner		1.257.507	1.369.700
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		547.153	213.564
Indretning af lejede lokaler		1.079.046	445.334
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>4.283.706</b>	<b>3.428.598</b>
Deposita		96.000	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>96.000</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.379.706</b>	<b>3.428.598</b>
<b>Varebeholdninger</b>	6	<b>1.145.221</b>	<b>2.269.837</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.170.277	6.932.574
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		284.007	437.031
Andre tilgodehavender		17.622	55.608
Udskudt skatteaktiv	8	1.661.000	637.000
Selskabsskat		0	108.066
Periodeafgrænsningsposter		186.323	52.658
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.319.229</b>	<b>8.222.937</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.028.486</b>	<b>12.489</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>10.492.936</b>	<b>10.505.263</b>
<b>Aktiver</b>		<b>14.872.642</b>	<b>13.933.861</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		4.723.802	1.584.172
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	0
<b>Egenkapital</b>	<b>7</b>	<b>7.223.802</b>	<b>2.084.172</b>
Kreditinstitutter		3.080.000	3.080.000
<b>Langfristet gæld</b>	<b>9</b>	<b>3.080.000</b>	<b>3.080.000</b>
Kreditinstitutter	9	0	3.502.896
Modtagne forudbetalinger fra kunder		135.100	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.495.797	4.219.599
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		111.545	791
Selskabsskat		46.836	0
Anden gæld		2.779.562	1.046.403
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>4.568.840</b>	<b>8.769.689</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>7.648.840</b>	<b>11.849.689</b>
<b>Passiver</b>		<b>14.872.642</b>	<b>13.933.861</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Medarbejderforhold	11		
Ejerforhold	12		

## Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	9.400	10.600
	<u><b>9.400</b></u>	<u><b>10.600</b></u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	416.366	574.644
Valutakursreguleringer	7.625	2.111
	<u><b>423.991</b></u>	<u><b>576.755</b></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	46.836	-108.066
Årets udskudte skat	-1.024.000	708.000
	<u><b>-977.164</b></u>	<u><b>599.934</b></u>

# Noter til årsregnskabet

## 4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Produktionsanlæ- g og maskiner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	2.000.000	2.879.077	449.581	640.264
Tilgang i årets løb	0	382.579	480.000	708.408
Afgang i årets løb	0	-207.948	-11.000	0
Kostpris 31. december	<u>2.000.000</u>	<u>3.053.708</u>	<u>918.581</u>	<u>1.348.672</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	600.000	1.509.377	236.017	194.930
Årets afskrivninger	0	458.672	146.411	74.696
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-171.848	-11.000	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>600.000</u>	<u>1.796.201</u>	<u>371.428</u>	<u>269.626</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.400.000</u></b>	<b><u>1.257.507</u></b>	<b><u>547.153</u></b>	<b><u>1.079.046</u></b>
Afskrives over		<u>5 - 8 år</u>	<u>3 - 5 år</u>	<u>10 år</u>

## 5 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita DKK
Kostpris 1. januar	0
Tilgang i årets løb	96.000
Kostpris 31. december	<u>96.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>96.000</u></b>

## 6 Varebeholdninger

	2015 DKK	2014 DKK
Råvarer og hjælpematerialer	546.919	661.212
Varer under fremstilling	598.302	1.608.625
	<u>1.145.221</u>	<u>2.269.837</u>

# Noter til årsregnskabet

## 7 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	1.584.172	0	2.084.172
Årets resultat	0	3.139.630	2.000.000	5.139.630
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>4.723.802</b>	<b>2.000.000</b>	<b>7.223.802</b>

## 8 Hensættelse til udskudt skat

	2015	2014
	DKK	DKK
Immaterielle anlægsaktiver	-99.000	-106.000
Materielle anlægsaktiver	-1.552.000	-2.267.000
Låneomkostninger	-10.000	-10.000
Skattemæssigt underskud til fremførsel	0	-328.000
Overført til udskudt skatteaktiv	1.661.000	2.711.000
	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	1.661.000	2.706.000
Nedskrivning til vurderet værdi	0	-2.069.000
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>1.661.000</b>	<b>637.000</b>

## 9 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

### Kreditinstitutter

Mellem 1 og 5 år	3.080.000	3.080.000
Langfristet del	3.080.000	3.080.000
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	0	3.502.896
	<b>3.080.000</b>	<b>6.582.896</b>

# Noter til årsregnskabet

## 10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelse:

Skadesløsbrev med virksomhedspant på TDKK 9.000. Pantet omfatter simple fordringer, lager, driftsmidler og inventar, drivmidler og andre hjælpemidler samt goodwill. Regnskabsmæssig værdi heraf udgør TDKK 9.955.

Ejerpantebreve på TDKK 1.400 med pant i grunde og bygninger. Regnskabsmæssig værdi heraf udgør TDKK 1.400.

### Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med uopsigelighed tre måneder og en årlig leje på TDKK 384 samt huslejekontrakt med uopsigelighed i 15 måneder og en årlig leje på TDKK 288.

### Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for PBN Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

## 11 Medarbejderforhold

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
Lønninger	6.231.198	6.935.266
Pensioner	1.007.073	601.065
Andre omkostninger til social sikring	<u>132.233</u>	<u>108.175</u>
	<b><u>7.370.504</u></b>	<b><u>7.644.506</u></b>
Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	7.347.668	7.584.757
Administrationsomkostninger	<u>22.836</u>	<u>59.749</u>
	<b><u>7.370.504</u></b>	<b><u>7.644.506</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 12 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

KIPE Holding ApS, Videbæk

KBN Holding ApS, Videbæk
